## De cōceptibus

fantasmatis. vt arist. dixit nec per influū solū intelligentie vel separatū intelligētiaz. vt **N**uicēna posuit nec p actualē inclusionē repū telligibiliuz in aia. vt alij fabulati sūt. **S**ed platur ex oībus verū catholicoꝝ modus q̄ aia in sui pma creatiōe est sic tabula rasa. q̄ caput sciā suā a sensib⁹ et a fātasma tibus p abstractionē ab hicq nūc et a matia. **E**t pīnde scia ē de n̄ca rīs q̄ eēnis. et impossibilib⁹ aliter se h̄re. q̄r nō accipit intellect⁹ res ut in actu. h̄ ut in aptitudine. q̄ ap titudo n̄caria ē. nō quidē in se ut sonat positio arist. sed in deo q̄a nihil est etnū. nisi deus. vel in deo. **E**t in hoc occiderek positio plato nis. sīm interpretationē augustinig deus est etnā cā rerū oīm in essen do. supple aptitudinalē q̄ rō etnā cognoscēdi. supple exēplarl. v̄l idea lis. q̄ etnus ordo viuēdi tanq̄ cā finalis. **C**onceptiones humane intelligētie poterāt p statu natuē institute. fieri de insēilib⁹ per ab strationē a motu et a materia et a suis appendicīs. **E**t in illis cōcep tionsb⁹ potuisset hō. sincerē p̄st iisse. **H**inc Aug⁹ Que cā cur pma lucē acie fixa videre nō possis. nisi viqz ifirmitas! **E**t q̄s eā ibi fixit nisi viqz iniqtas! **C**onceptiones intelligētie p statu nature institu te. vident̄ potuisse fieri. neduz per aspectionē vel inspectionē fantas matū ut hic in via. h̄ p irradiatōz a superiorib⁹ intelligētīs et fortash

## C Clxiiij.

a sensibilibus creaturis aliter q̄ p sensuz. vt per intelligentiā q̄ virtua liter et eminēter cōtinet vires sensi tuas. **C**onceptiones anime sepa rate vident̄ aliter fiēi posse frequē ter q̄ per miraculū. per suscep tōz speciez. tā ab intelligētīs q̄ a sē sibilibus per naturalē sui luminis irradiationē. licet imperfectius mul to q̄ in angelis. aut in statu inno centie. **C**onceptiones humane intelligētie hic in via. de pmo en te triplex esse possunt. Quedam faciales et intuitiue sicut in paulo moyse et maria. licet in raptu qdā. Quedā speculares. q̄ sincere sine fantasmati inuolucro. licet transi torie q̄r raro. Quedā coniūcte fan tasmati q̄r cōtinuo. **C**onceptōes humane intelligētie speculares q̄ sincere videtur potuisse fiēi per re flexionē intelligentie super actus visionis intuitiue. q̄lis fuit in pau lo imo qualis est in beatis. **E**st at visio seu cognitio vniuersa in expe rientia obiecti p̄sentis in se vel in sua specie p̄pria. vel in supeminēti representatione qualē deus habz. **C**onceptiones humane intelligē tie sūt om̄s. vel intuitiue v̄l abstra ctive videant. qui tale aliud ponē voluerunt. forte q̄ sūt alie et alie conceptiones obiecto presente et absente.

**S**equitur septima par titio de cōceptionibus voluntatis in speciali.

## Centilogii

**D**onceptōes in vte  
ro vñ māce ratōnalis aie  
tot mōis possūt multipli/  
cari. quoaz ad potenti appetitiā  
quot modis variātur. quo ad ap/  
prehensiā. seu cognitiā. **C**ōcep/  
tōes appetitiue nobiliores q li/  
beriores sunt in suo genere ceter.  
paribus. qz cognitiue. nisi degene/  
rent in viciū. sicut dicitur de pecca/  
to. qz cōcepit dolorez et peperit  
iniquitatez. que duo pertinent ad  
affectiuā. **C**ōceptiones affectiuē  
nequeunt fieri sine preuiā cogniti/  
one separata vel cōiuncta. Sepa/  
rata. deus est. cōiuncta vero ratō  
**C**oncursus autē dei generalis. nō  
impedit libertatē imo causat. for/  
tificat. et actuat. qzuis non necessi/  
ter. quia tolleret primū motuz suū  
**C**ōceptiones affectiuē possūt  
gigni et cōtinuari. facta presenta/  
tione obiecti diligibilis. per cogni/  
tiā. qzuis indistincte etiam. vñ cō/  
fuse. **O**blectalis autē presentatio.  
sive agat in voluntatē et cum vo/  
luntate. ad p̄ductionē volitionis  
et nolitionis. sive nō. vt aliqui vo/  
lunt. vt corpus in spiritū. Nihilo/  
minus nulla cōsurgit inde necessi/  
tas. illibertans voluntatē. **C**on/  
ceptiones affectiuē osequētes ad  
conceptū primi entis. serenū et pu/  
rum. sunt nobiliores. sincere. et de/  
lectabiles. supra humanū sensum.  
Inde beati predictantur mundo  
corde. et qui gustant de duodecīz

fructibus ligni vite. **C**onceptio/  
nes affectiuē tanto nobiliores sūt  
et iocūdiores quanto se magis im/  
primū et coniungunt primo enti/  
vice otraria ad cōceptiones affe/  
ctiuas de sensibilibus. que sunt im/  
puriores. fetidiores qz. quo sūt in/  
timiores. diūctiores qz. vt tactus  
et gustus. ppterā iocūdissima sūt  
et castissima diuini amoris cātica  
que suuz resonant amplexuz. oscu/  
lum. q gustum. sed nō infectis cor/  
de. **C**ōceptiones affectiuē nobi/  
listatem et libertatē suscipiunt. ab  
intrinseca rationalis anime libera/  
te. que est liberū arbitriū id ē libe/  
rum de ratione iudiciū consistens  
ex tribus. que sunt facultas. ratio  
q volūtas. Unū patet q actus vo/  
luntatis duplē cōtingentiam sor/  
titur dum effectus naturaliter p/  
deentes habeāt nisi tñ vnā. respe/  
ctu prime cause. **C**ōceptiones  
affectiuē rationales adeo sūt libe/  
re ex vi sue originis q huius neces/  
sitate nequeūt ab anima pcedere.  
qzuis aliisque nō cario formētur vt  
prime complacētie. osequētes pri/  
mas apprehensiones. que non ha/  
bent laudez q vituperiū sicut nec  
formalē arbitriū libertatez. **C**ō/  
ceptiones affectiuē rationales et  
intellectuales vt rationales sunt q  
intellectuales differunt in nobili/  
tate et libertate a brutalib⁹ q fui/  
les sūt impetus cōsequētes obie/  
ctales. Nō sic ille pcedūt hz a lib/  
tate volūtatis. nō qualicūqz hz ar

## De cōceptibus

bitrī libertate. que potest agere et nō agere. aut in suspenso te tenere post p̄sentationeꝝ obiecti. quāvis hec cōditio non sit de libertate voluntatis simpliciter sed ex imperfectōe surgit in actibus suis. qui possūt esse et nō esse. ppterēa libertas arbitrii. nō ponitur in deo ad intra. sed bene ad extra. sicut aut̄ suspēsio vel negatiue nihil volēdo. vel positiue. se ad alia diuertēdo. vel s̄m aliquos. per actuz experimentalē mediū inter velle et nolle. Cōceptiones affectiue duos habent sinus vel vētriculōs in vtero ratōnalis anime. qui nomianꝝ a p̄bis et theologis occupiscibilis et irascibilis vnde gignūtur et prodeunt omnes anime passiōes. circa quas sūt virtutes. sub t̄paciaꝝ fortitudine constitute. duꝝ per prudētie directionē sicut cōformes recte rōnt que regula est agibiliū humanoꝝ Cōceptiones affectiue p̄nt circa re eandez diversificari. et circa diversas vñiri virtute rationalis anime. sicut in affectiua sic et in cognitiua. nec in istis est mendaciuz. Determinatio aut̄ voluntatis ad p̄mu velle nō fit nisi a seip̄a per formale illud velle sicut determinatio divine voluntatis ad extra sp̄picit determinationē in effectu. ppterēa si futurus sit effectus. dicit̄ determinata ꝑ si nō de possibili. qn seper ante positionem fieri nō possit. Cōceptiones affectiue vehemētiores sūt et efficaciores ceteris partibus q̄ cognitiue imo sine eis lā

## C Clxiiiij

guidi sūt cōceptus cognitiui. velut inertes et mortui. Et ideo nobilores dici dñt. sicut et voluntas in homis regno p̄ncipatur. ppterēa lex et p̄p̄be pendēt ex dilectōe seu charitate. de corde puro. et cōscia bona et fide nō ficta.

**S**equitur Octaua et vltima partitio appropriata cōceptibus mentis s̄m cognitionē.

**C**onceptus homīs  
vt homo est dicitur ppterēa de conceptu mētali ognis suō. licet ad affectuz extendat. Cōceptus cognitiuius simplex est actus entis. et verbū eius nālauerit rep̄ntans obiectū et nomine ei declarās obiectū ipm. Sic inuestigavit augustin⁹. per vobū seu cōceptū intelligētie nře verbū in divina trinitate. hoc vobū nō est alicui⁹ idiomatis. H̄ simile apud oēs. nec in ipo cadit equocatio qualiscūqz. Cōcept⁹ iniores in vtero mentis naturaliē significātes. nō sufficiēt p̄ statu nature destitute ad cōsecutionē s̄niarū philosophicā. si nō fuisset inuēta nomina ad placitū significātia vnde Grammatica Logica Rhetorica sumpserūt initū. processit inde distinctio de intentionibus primis. et scđis in anima. Dicūtur enī cōcept⁹ eē intentiones. quasi intus tētiones. Intētio scđa dñ q̄ rep̄ntat cōcept⁹ ut genus. et sp̄s. et nomia cōceptū. Cōceptus mētales ab exordio